АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 11 " декабря 2012

№ 289
станица Старонижестеблиевская

 Об утверждении муниципальной целевой программы
 «Профилактика правонарушений и противодействие

терроризму и экстремизму в Старонижестеблиевском

сельском поселении Красноармейского района» на 2013 год

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую Программу «Профилактика правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района» на 2013 год (прилагается).

2.Отделу по бухгалтерскому учету и финансам администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района (Коваленко) осуществлять финансирование расходов на реализацию данной программы в 2013 году в пределах средств утвержденных бюджетом поселения на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                       В.В. Новак

 ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации

Старонижестеблиевского

Сельского поселения

Красноармейского района

от  ______________ № ____
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Профилактика правонарушений и противодействие

терроризму и экстремизму в Старонижестеблиевском

сельском поселении Красноармейского района» на 2013 год
Паспорт
муниципальной целевой программы
«Профилактика правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму в Старонижестеблиевском сельском поселении

Красноармейского района» на 2013 год
	Наименование
программы
	муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района" на 2013 год;

	Исполнители

программы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района;

	Цели программы
	создание эффективной системы профилактики правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района;

	Задачи  программы
	защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод;

повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасноти;

поаышение уровня антитеррористической защиты населения;

недопущение проявления этнического и религиозно-го экстремизма;

	Срок реализации программы
	2013 год

	Объем и источники финансирования прог-раммы
	5,0 тыс.руб

	Организация контроля за выполнение прог-раммы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Краснорамейского района;

Заместитель главы

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                              Е.Е. Черепанова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной

целевой программе

"Профилактика правонарушений

и противодействие терроризму

и экстремизм в Старонижестеблиевском

сельском поселения

Красноармейского района"

на 2013 год

Мероприятия
муниципальной целевой программы
«Профилактика правонарушений и противодействие

терроризму и экстремизму в Старонижестеблиевском

сельском поселении Красноармейского района» на 2013 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем

Финансирования

тыс.руб.
	Срок выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.Меры профилактики правонарушений

	1.
	Анализ эффективности борьбы с правонарушениями в экономической сфере, повышение качества взаимодействия в этой сфере правоохранительных и контролирующих органов
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	2.
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению нарушений в деятельности игорных заведений
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Красноармейского района

	3.
	Проведение мероприятий по выявлению правонарушений в сфере производства и оборота алкогольной продукции
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	4.
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение охраны водных биоресурсов, профилактику, выявление и пресечение правонарушений в указанной сфере
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	5
	Проведение межведомственной профилактической операции «Подросток» по предупреждению и пресечению преступлений и правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, по этапам:

1. «Дорога»;

2. «Семья»;

3. «Каникулы»;

4. «Выпускники»;

5. «Здоровье»;

6. «Безнадзорные дети»
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	6
	Организация профилактики правонарушений среди учащихся образовательных учреждений
	0,0
	2013 год

	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского

	7
	Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости учащихся
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	2.Меры по противодействию

терроризму и экстремизму

	1
	Организация и проведение проверок соблюдения законодательства о противодействии преступлениям террористической направленности
	4,5
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	2
	Обеспечение ежегодного обследования зданий, занимаемых органами власти и управления, с целью определения степени их антитеррористической защищенности и принятия дополнительных мер по ее повышению
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	3
	Проведение комплекса межведомственных учений по обработке совместных с хозяйствующими субъектами действий в случае совершения (угрозы совершения) террористического акта на объектах жизнеобеспечения, транспорта, мест массового пребывания граждан
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	4
	Разработка и реализация мер:

- по защите жилищного фонда от несанкционированного проникновения в подвалы и чердаки домов;

- по проверке помещений жилищного фонда, используемых в коммерческих и иных целях, для исключения возможности хранения в них взрывчатых, ядовитых, сильнодействующих и радиоактивных веществ
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	5
	Осуществление публикаций материалов антитеррористической направленности в региональных средствах массовой информации
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	6
	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях без регистрации
	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	7
	Разработать памятку для населения о действиях граждан при угрозе возникновения террористического акта или акта экстремизма  на транспорте
	0,5
	2013

год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	8
	Проведение мероприятий в сфере культуры и воспитании молодежи
по утверждению концепции многокультурности и многоукладности российской жизни, развитию воспитательной и просветительской работы с детьми и молодежью о принципах поведения в вопросах веротерпимости и согласия, в том числе в отношениях с детьми и подросткам, а также мероприятий направленных на профилактику случаев проявления среди детей и молодежи негативных стереотипов, межэтнической розни и личностного унижения представителей других национальностей и расового облика

	0,0
	2013 год
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	ИТОГО
	5,0

Заместитель главы

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                               Е.Е. Черепанова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от _______________ № _________
Об утверждении муниципальной целевой программы
 «Профилактика правонарушений и противодействие

терроризму и экстремизму в Старонижестеблиевском

сельском поселении Красноармейского района» на 2013 год

Проект подготовлен и внесен:

	Заместитель главы

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Е.Е. Черепанова

	Проект согласован:

	Начальник общего отдела администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Н.В. Супрун

	Начальник отдела по бухгалтерскому учету

и финансам, главный бухгалтер администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Т.А. Коваленко